GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

INDICAÇÃO   /2025

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Governadora do Estado de Pernambuco,

RAQUEL LYRA, extensivo a Secretária de Defesa Social, Ilmo. Sr. Alessandro Carvalho,

A REALIZAÇÃO DE UM ESTUDO E A IMPLANTAÇÃO DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA

DA SECRETÁRIA DE DEFESA SOCIAL - SDS, NOS 4 DISTRITOS DA ZONA RURAL DE

CARUARU.

JUSTIFICATIVA

Visando levar mais segurança à população da nossa ZONA RURAL, pois como todos

sabemos que nos últimos anos o percentual de crimes nessas regiões tem tido um aumento

significativo, pois além de serem locais ermo, servem também de rota de fuga e esconderijos para

criminosos após a prática de ações criminosas, por isso é de fundamental importância a

implantação dessas câmeras de vigilância, que levará mais segurança a nossa Zona Rural, além

de contribuir muito para as ações preventivas de combate ao crime.

Dê-se ciência a todas as Autoridades acima mencionadas.

Sala das Sessões Caruaru, 12 de junho de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-06-12T08:52:27-0300
	Vereador Cabo Cardoso